
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F.90018440751 

e-mail leic82200b@istruzione.it;  leic82200b@pec.istruzione.it 
 
 

Collepasso, 05 marzo 2019 
 
ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”.  Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 -Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea). 
Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie Referente per la Valutazione e Tutor per il 

Progetto PON FSE- 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 – “Musicando”  

CUP B27I18061100007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
Accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
AOO_leic82200b - ISTITUTO COMPRENSIVO - COLLEPASSO

Prot. 0001054/U del 05/03/2019 20:58:00

mailto:leic82200b@istruzione.it
mailto:leic82200b@pec.istruzione.it


  

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” avente per 
oggetto: “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff ”. Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).– Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità -espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc).  

Vista la trasmissione on-line in data 15/05/2017, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Progetto “Competenze di base”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del 
progetto/candidatura n. 48862 generata dal sistema GPU; 

Considerato che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 ha comunicato che questa 
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2019, la sottoazione 10.2.1A definita 
dal seguente codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 per un importo di € 10.164,00 e la sottoazione 
10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-124 per un importo di € 
40.656,00; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e 
istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 218/E del 15/01/2018 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2018 del finanziamento di cui ai Progetti codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 e 10.2.2A-
FSEPON-PU-2017-124 regolarmente autorizzati e finanziati;  

Viste le delibere del Consiglio d’Istituto n. 87 e 88 del 09 febbraio 2018 di presa d’atto del provvedimento 
del Dirigente Scolastico e relative alla formale assunzione al Programma Annuale 2018 dei finanziamenti 
rispettivamente di cui al Progetto codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74  e di cui al Progetto codice 10.2.2A-
FSEPON-PU-2017-124- PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 

Vista la circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 02/03/2009; 

Vista la delibera n. 32 del Collegio dei Docenti del 25 ottobre 2018 con la quale è stata elaborata 
l’integrazione del PTOF 2016/2019 con il Progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 e con il Progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2017-124; 

Vista la delibera n. 121 del Consiglio di Istituto del 31 ottobre 2018 con la quale è stata approvata 
l’integrazione del PTOF 2016/2019 con il Progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 e con il Progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2017-124; 

Vista la delibera n. 33 del 25/10/2018 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri di 
selezione e reclutamento per titoli comparativi delle risorse umane interne ed esterne, Referente per la 
Valutazione, Tutor ed Esperti; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 122 del 31.10.2018 con la quale sono stati deliberati i criteri di 
selezione e reclutamento per titoli comparativi delle risorse umane interne ed esterne, Referente per la 
Valutazione, Tutor ed Esperti; 

 



  

Visto l’avviso prot. n. 834/U del 22 febbraio 2019 rivolto al personale interno per il reclutamento delle 
figure di Referente per la valutazione e Tutor per il progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 “Musicando”;  

Visto l’avviso prot. n. 835/U del 22 febbraio 2019 rivolto al personale interno per il reclutamento di Esperti 
interni per la realizzazione del Progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 “Musicando”;  

Viste le candidature pervenute; 

Visto il verbale del 05.03.2019, redatto dalla Commissione di valutazione delle domande, dal quale risultano 
i punteggi attribuiti ad ogni candidato,  

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie di cui agli allegati “A” e “B”, che costituiscono 
parte integrante del presente decreto, per le figure rispettivamente di Referente per la valutazione e 
di Tutor , per il progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 “Musicando” moduli: 

Musicando -Scuola Infanzia Tuglie 
Musicando a scuola-Scuola Infanzia Collepasso 

 

Impugnative  
Avverso le graduatorie provvisorie sarà possibile esperire reclamo entro sette giorni dalla data di 
pubblicazione.  
Trascorso tale termine, in assenza di reclami, le graduatorie diverranno definitive. Avverso le graduatorie 
definitive sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 
Responsabile del procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il Dirigente 
scolastico. M. Francesca CONTE 
 
Diffusione 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online dell’Istituto e pubblicizzato sul sito web dell’Istituto, 
www.comprensivocollepasso.edu.it 

 
Allegati 
-Allegato A - Graduatoria provvisoria REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
-Allegato B - Graduatoria provvisoria TUTOR 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Francesca CONTE 

 
 

http://www.comprensivocollepasso.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F.90018440751 

e-mail leic82200b@istruzione.it;  leic82200b@pec.istruzione.it 

 

 
Allegato A 

 
Graduatoria PROVVISORIA profilo REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  per il progetto "Musicando" 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 

CUP B27I18061100007 

    
A. Titoli di studio B.Titoli professionali 

C. Titoli culturali/formazione 

T
o

ta
le

 

N
. 
o

rd
in

e
 

C
o

g
n

o
m

e
 e

 N
o

m
e
 Per diploma di laurea con 

voto 110 e lode (min. 
quadriennale/vecchio 
ordinamento o Laurea 

Magistrale nuovo 
ordinamento) 

Laurea 
triennale 

Diploma di 
scuola 

secondaria 

Esperienze di 
referente per la 

valutazione/ 
progettazione/ 
coordinamento 

relativa agli 
interventi finanziati 

con il FSE/FESR                 
(3 punti per ogni 

titolo) 

Esperienze di referente 
per la valutazione/ 

progettazione/ 
coordinamento relativa 
agli interventi finanziati 

con fondi nazionali, 
regionali, provinciali                     

(1 punto per ogni titolo) 

Competenze 
informatiche 

documentate con 
attività svolte            (2 
punti per ogni titolo) 

Possesso di titoli specifici/ 
percorsi formativi afferenti la 
tipologia dell’intervento (0,5 

punti per ogni titolo) 

1
1
0

 e
 l
o
d
e

  

1
1
0

 

d
a
 1

0
5

 a
 1

0
9

 

d
a
 1

0
1

 a
 1

0
4

 

fi
n
o
 a

 1
0
0

 

punti punti punti punti (massimo 2 titoli) Punti max 

punti assegnati 5 4 3,50 3,00 2,50 2 1 max.12 max.3 max.4 max.2 

1 MIGHALI Tonia             1     4 2 7 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                  (Dott.ssa  M. Francesca CONTE)  

 

  

mailto:leic82200b@istruzione.it
mailto:leic82200b@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F.90018440751 

e-mail leic82200b@istruzione.it;  leic82200b@pec.istruzione.it 

 
 

Allegato B 
 

Graduatoria PROVVISORIA profilo TUTOR per il progetto "Musicando"10.2.1A-FSEPON-PU-2017-74 

CUP B27I18061100007 

N
. 
o

rd
in

e
 

Cognome e Nome 

MODULI PREREQUISITO 

 Docente della 
stessa disciplina 

del corso ed 
insegnante delle 
classi coinvolte 

Docente della 
stessa 

disciplina 

Docente 
della classe 

Corsi sulla didattica laboratoriale                                   
(max p. 5) 

Docenza effettuata a 
tempo indeterminato e/o 

determinato nelle 
istituzioni scolastiche 

statali primarie e/o 
secondarie di I Grado                 

(max p. 3) 

Docenza come 
Esperto esterno, 

Tutor e/o 
Responsabile in 

Progetti                   
(max p. 3) 

T
o

ta
le

 

  

Competenze 
informatiche 
documentate  

P. 10 P. 7 P. 5 
Min. 

20 ore                           
P. 1 

Corso 
annuale 
presso 

Università                     
P.  1,5 

Corso 
pluriennale 

presso 
Università                       

P. 2,5 

Corso specifico 
in didattica 

laboratoriale 
nella disciplina 

del PON  
P. 1 

Per ogni anno  
p.1 

Per ciascuna 
esperienza  

p.1                   

1 PASTORE Francesca Musicando si 
  

5 3 
   

3 
 

11 

1 PISCOPO Anna Grazia 
Musicando a 
scuola 

si 
  

5 5 
   

3 
 

13 

 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                      (Dott.ssa  M. Francesca CONTE) 

 

mailto:leic82200b@istruzione.it
mailto:leic82200b@pec.istruzione.it

		2019-03-05T22:04:15+0100
	CONTE MARIA FRANCESCA


		2019-03-05T22:11:48+0100
	CONTE MARIA FRANCESCA


		2019-03-05T22:12:27+0100
	CONTE MARIA FRANCESCA




